
26 communes 21 673         habitants

associations actives estimées
soit 12 pour 1000 habitants

associations employeuses1

soit 9% des structures employeuses du territoire

260

34

7 590 373 €  
soit 8% de la masse salariale totale du terri-
toire, tous secteurs confondus

La masse salariale totale du ter-

ritoire1 dans le secteur associatif 
représente

emplois salariés associatifs1

soit 9% des salariés du terrritoire
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CRÉATIONS 
PAR SECTEUR 

nouvelles associations/an en moyenne

soit 5 créations d'associations pour 1 000 habitants en 10 ans

10
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TEMPS 
PARTIEL 2 

CRÉATIONS PAR ANNÉE 

communes / 19 intercommunalités / habitants

nouvelles associations en 10 ans3  soit 7 créations d'asso' pour 1000 habitants en 10 ans

associations actives et vivantes estimées emplois associatifs salariés1

15 associations actives pour 1 000 habitants 928 associations employeuses1

11 514

799

3 656

8 100

546 443


